2021 年 7 月 13 日

             HTRPR-21-017

Ｔ ０ ０ ３

◆ Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ ◆
報道関係各位

株式会社阪急交通社

阪急交通社グループ 旅行概況(5月分)について

2021年 5月の取扱実績について、下記のとおりお知らせします。

株式会社阪急交通社                            （単位：千円）

区    分 取扱高
前年

同月取扱高

前年

同月比

前々年

同月取扱高

前々年

同月比

海 外 旅 行

5,712 －33,422 ― 19,295,275 0.0%

外国人旅行

0 2,634 ―  427,892         ―

国 内 旅 行

592,062 29,858 1,982.9% 13,556,086        4.4%

合 計

597,774 －930 ― 33,279,253 1.8%

※今年度は、前々年比（2019年度）を記載しております。

【概況】
  5月の営業概況は、総取扱額 5億 9,777万 4千円、前々年比 1.8％となりました｡

海外旅行は、日本から海外への渡航制限や各国の入国制限により、全方面で募集型企画

旅行の催行を中止しているため、引き続き低調に推移しました。

国内旅行は、緊急事態宣言の対象地域が 10 都道府県に拡大され期間延長となったこと
により、対象地域を発着する添乗員同行の募集型企画旅行を中止したため、取扱高は前年
からは増加したものの、前々年からは大きく減少しました。

1

株式会社阪急阪神ビジネストラベル                   （単位：千円）

区    分 取扱高
前年

同月取扱高

前年

同月比

前々年

同月取扱高

前々年

同月比

海 外 旅 行 241,585 5,812 4,156.7% 3,379,343         7.1%

外国人旅行 0 71 ― 50,746 ―

国 内 旅 行 63,273 13,460 470.1% 229,914    27.5%

合 計 304,858 19,344 1,576.0% 3,660,004        8.3%
【概況】

5月の営業概況は、総取扱額 3億 485万 8千円、前々年比 8.3％となりました｡
海外旅行は、日本の水際対策強化や各国の入国制限の継続等もあり、状況は好転してお

らず需要は限定的でした。
国内旅行は、緊急事態宣言の影響により企業の出張が停滞し低調に推移しました。

阪神トラベル・インターナショナル株式会社              （単位：千円）

区    分 取扱高
前年

同月取扱高

前年

同月比

前々年

同月取扱高

前々年

同月比

海 外 旅 行     18,963   2,100 903.0% 281,406 6.7%

外国人旅行 0 0 ― 0          ―

国 内 旅 行 -365 751 ― 7,351        ―

合 計 18,598 2,852 652.1% 288,757        6.4%
【概況】

5月の営業概況は、総取扱額 1,859万 8千円、前々年比 6.4％となりました。

グループ３社合計取扱額
株式会社阪急交通社 、株式会社阪急阪神ビジネストラベル 、阪神トラベル・インターナショナル株式会社        （単位：千円）

区    分 取扱高
前年

同月取扱高

前年

同月比

前々年

同月取扱高

前々年

同月比

海 外 旅 行 251,069 －20,440 ― 22,675,838         1.1%

外国人旅行 0 2,705   ― 478,638          ―

国 内 旅 行 639,832 43,413 1,473.8% 13,682,936        4.7%

合 計 890,901 25,678 3,469.5% 36,837,412         2.4%

＊グループ内取引を相殺したものです。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

                               2